i
O0;J1I€ll

O BHECCHHH MW3MEHCHHH U JONOIHEHHI B pemeHne Macimnxara JKaMObLUIcKoro paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 12 mas 2025 roga Ne 30/6 "O6 yrBepxeHun Olomkera
KaiipaHKOIECKOT0 cebckoro okpyra JXambsuickoro paiiona CeBepo-KazaxcraHCKoid
obnactu Ha 2025-2027 romsr"

Pemenue macnuxara YKamObiickoro paiiona Ceepo-Kaszaxcranckoit obGmactu ot 19
centa0ps 2025 roma Ne 32/9
Macnuxar XKamObuickoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoii oonactu PELLIAJIL:

1. Baectu B pemienue maciuxara JKamoOsuickoro paiiona Ceepo-KazaxcTaHckoi
obnactu "OO6 yTBepxkaeHNN OromkeTa KalipaHKOIbCKOTO cenbckoro okpyra JKaMObLICKOTO
paiiona Cepepo-Kazaxcranckoii obnactu Ha 2025-2027 roast" ot 12 mast 2025 roma Ne 30/6
CJEAYIOIINE U3BMEHEHUS U JIONTOJTHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YtBepauts Oromxer KalipaHKOIBKOTO cenbCcKoro okpyra XKamObuicKOro paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2025-2027 roasl corjacHo mpuiioxeHusm 1, 2, 3 k
HACTOSIIIEMY PEIICHUIO0 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2025 ro B cienyromux oobemax:

1) noxoasr — 104 944,2 ThiCcsiu TEHrE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 12 986 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 229 THICSY TEHTE;

MOCTYIUICHUS OT NTPOAaXku OCHOBHOTO Kanurtana — 1 000 Teicsiy TeHre;

nocrtymiieHus TpancheptoB — 90 729,2 Teicay TeHre;

2) 3atpatsl — 107 714,8 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromKeTHbIe KpeauTsl — O TEHTE;

noTraiieHue O KETHBIX KPeAUTOB — () TEHTE;

4) canp0 10 ornepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTuBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () TEeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — - 2 770,6 THICAY TEHTE;

6) ¢puHancupoBanue neduuura (Mcnosib3oBanue npoduiura) Oromxera — 2 770,6 ThicsSy
TEHIe:

NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TEHTE;

roramreHue 3aiimMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 2 770,6 Thicsiu TeHre.";

MYHKT 7 JOMOJHUTH HOAITYHKTOM 2) CIEIYIOLIEr0 COJICPHKAHUS:



"2) Ha TEKyUIMi PEMOHT BHEIIHUX CETeW BOJOCHAOXKEHUS B cele YKpamHCKOE
XKamb6puickoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoit odnactu.";

MYHKT 8 JOMOJHUTh HOJAIMYHKTaMU 2), 3), 4) ClIeIyIOIIEero CONePKAHUS:

"2) Ha TEKyLIMA PEMOHT BHEIIHUX CEeTel BOJOCHAOXKEHUS B ceje YKpaumHCKOe
J’KamoOpuickoro paiiona CeBepo-KazaxcraHnckoii o6macTu;

3) Ha BBIIIIaTy OOHYCOB;

4) Ha yCTaHOBJICHHE CTUMYJIHPYIOLIUX HAJ0ABOK K JOJKHOCTHOMY OKJIaay PaOOTHUKOB
KOMMYHAJIBHOTO TOCYJIapCTBEHHOTO YyupexJeHus "Amnmapar akuma KalipaHKOIbCKOTO
cenbckoro okpyra JKamOsuickoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit oOmactu",
(MHaHCUPYEMBIX U3 MECTHOTO OroKeTa.";

JOTIOJTHUTh MyHKTOM 8-1 ClIeIyIoIero coaepKatusi:

"8-1. [IpemycMOTpeTh pacxo/ibl OIOKETA CETLCKOT0 OKPYTa 3a CYET CBOOOIHBIX OCTATKOB
OI0JIKETHBIX CPEACTB, cloxuBIIMXcs Ha 1 suBapsa 2025 roma U BO3Bpara IEJEBBIX
TpaHCEpPTOB M3 palOHHOro, 00JACTHOIO M pecnyOJUKAHCKOrO OIOJIKETOB
HEHCTOJIb30BAaHHBIX (HEIOMCIOJIb30BaHHbIX) B 2024 roay, COTJacHO TMPUIIOKEHHIO 4 K
HACTOSIIIEMY PELICHUIO.";

NpUIoKEeHUE | K yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW pPENAKIIMHU, COrJIACHO
MPUWIOKEHHUIO | K HACTOSIIEMY PEIICHUIO;

PCHICHUC JOIIOJHUTD ITPHUIIOKCHUCM 4 coryracHO IIPUITOKCHHUIO 2 K HaCTOAIICMY PCIICHUIO

2. Hacrosmee pemenue BBOIUTCS B IEUCTBUE C MOMEHTA IPUHATUSA U PACIIPOCTPAHAETCS
Ha MPaBOOTHOIIEHUS, BO3HUKIIKE ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens macimxara JKaMOBLICKOTO parfoHa JI. ToriopoBa
[Ipunoxenne 1 x pemeHnto
Macnuxara JKaMOBUICKOTO paifoHa
Cesepo-KazaxcraHckoit o0mactn
ot 19 cenrsa0ps 2025 rona Ne 32/9
[Ipunoxenue 1 x pemieHuto
Macnuxata JKaMOBLICKOTo paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoii oonacTu
ot 12 mas 2025 rona Ne 30/6

Biomxer KaiipaHKkoIbCKOro censckoro okpyra XXamosuickoro pationa Ceepo-Kasaxcranckoit
obmactu Ha 2025 rox

Ka
Ter
op Kuace IMoaxnacc HaumenoBanue CymMma (TBICSY TSHTE)
ust
1 2 3 4 5
1) doxombt 104 9442
1 Hanorossle noctymieHus 12 986

01 TTomoxoaHBIN HAJIOT 5 809



04

05
2

01
3

03
4

02

—_

[ B VS

DyHKIIMOHATIBH A IMUHUCTPATOP

as rpymna

1

01

07

OIOJKETHBIX MPOTrpaMMm

2

124

124

WNHauBuyansHbIi MOTOXOAHBIN HasTOT 5 809

Hamnoru Ha cOOCTBEHHOCTH 7158
Hanoru Ha umymiectso 120
3eMerbHBIN HAJIOT 350
Hanor Ha TpaHCTIOPTHBIE CpEJCTBA 2751
EauHEBIN 3eMeNnbHBIN HAJIOT 3937
BryTpennne Hamoru Ha TOBaphl, pabOTHI 19

1 yCIyTH

ITocTynnenuss 3a HKCHOJIb30BAaHHE 19
TIPUPOTHBIX U IPYTHX PECYPCOB

Henanorossle nocrymieHus 229
Hoxonsl OT rocygapcTBEHHOH 229

COOCTBEHHOCTH

Jloxoasl OT apeHAsl UMYIIECTBA,
HaxoJsIIerocsi B TocynapcTBeHHOW 229

COOCTBEHHOCTH
[MocTyniaeHuss OT MPOAaKM OCHOBHOTO 1 000
Kanurana
[Iponaka 3eMiaM WM HeMaTepHAIbHBIX 1 000
aKTHBOB
IIponaxa HeMaTepualbHbIX aKTUBOB 1 000
[Mocrynuenns TpancgepToB 90 729,2
TpanchepTs! U3 BBHILIECTOSIINX OPTraHOB 907292
rOCYIapCTBCHHOTO YIIPABICHUSI ’
Tpancdeptsl u3 paiionHoro (ropona 90 7292
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa ’
Cymma
IIporpamma HaumenoBanue
(TBICSTY TEHTE)
3 4 5
2) 3arpatsl 107 714,8
I'ocynapctBeHHBIE yciyru
yaap YO 97 6452
o01ero xapakrepa
Amnmapatr akmma TOpoja
palioHHOTO 3HaueHus, cena, 27 645,2
MOCEeITKa, CETLCKOT0 OKpyTa
Yenyrn mo obecniedeHUIo
JIEATENIbHOCTH  aKuMma
001 ropoja parioHHOTO 27 645,2
3HAYeHHUs, ceia, MOCeIKa,
CEITbCKOTO OKpyTa
Kunumzo-koMMyHaIbHOE
" v 40 763
XO3HCTBO
Amnmapatr akuma ropoja
paiioHHOrO 3HaueHus, cena, 40 763

IOCeJIKa, CCJIILCKOro OKpyra



014

008
009
011
08
124
006
12
124
013
13
124
057
15
124
048

Opranuszanus
BOJOCHA0XKEHU S
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

OcBemenne yaul B
HaCCJICHHBIX IMYHKTax

ObecrnieueHne CaHMTapHUU
HACEJICHHBIX [TYHKTOB

bnaroycTtpoiictBo u
03€JICHEHHE HACEJIEeHHBIX
MTyHKTOB

Kynbrypa, ciopt, Typusm u
MHpOPMAIHOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Ammapatr akmma TOpoja
paliOHHOTO 3HaY€HUs, cena,
MOCeNKa, CEIbCKOTO OKpyTa

MMonnepxka
KYJIbTYPHO-I0CYTOBOM
paboTHI Ha MECTHOM YPOBHE

Tpancnoopr u
KOMMYHHKaIUU

Ammapatr akmMma TOpoja
paliOHHOTO 3HaY€Hus, cena,
MocesKa, CENbCKOTo OKpyra

ObecmeueHue
(GYHKIHMOHUPOBAHUS
aBTOMOOWJIBHBIX JOPOT B
ropogax  paloOHHOTO
3HAUEHUs, Cellax, MOCeNIKax,
CeJbCKUX OKpyrax

IIpouue

Amnmapatr akuma Tropoja
paliOHHOTO 3HAYEHMs, Cella,
MOCENKa, CEIbCKOro OKpyra

Peanuzanus meponpusatui
N0 COIIMaJIbHOHU WU
WHXEHEPHOU
UHQpacTpyKType B
CEIbCKUX HACEIEHHBIX
MYHKTax B paMKax IpOEKTa
"Aysut-En 6eciri”

TpanchepTs

Amnmapatr akmMma TOpoja
paliOHHOTO 3HaY€HUs, cena,
Moceska, CEIbCKOTo OKpyra

BosBspart
HEUCIOJIb30BaHHBIX (
HEJIOHCTIOJIb30BaAHHBIX )
IIeJIEBBIX TpaHc(hepToB

26417

2246

11 800

300

324484

324484

324484

700

700

700

5000

5000

5000

1158,2

11582

0,8



051

Kateropus Kiacc

01

OyHKINOH AIMUHHCTPATOP
anpHas OG0 IXKETHBIX ITporpamma
rpymmna porpamMm

Karero

Knacc TTonknacc
pust

01

01

AIMUHHCTpPATOP
OyHKIMOHANBHAS TpyNIa

OIOKETHBIX TIPOrPaMM

IleneBrie TeKyIIue
TpaHChEepTH u3
HIDKECTOSAIIETO OrOKETa HA 11574
KOMIICHCAIUIO  IOTEPh
BBILIIECTOSAIIETO OIOIKETa B

CBA3U C U3MCHCHUCM
3aKOHOJATEIbCTBA

3) Ywucroe OMOMKETHOE

KpeauTOBaHNe
BromkeTHbIe KpeauThI 0
Cymma (
Ilongknacc HammeHoBanue THICSY
TEHTe)
Iloramenue 0
OFOJKETHBIX KPEIUTOB
Iloramenue 0
OFOJIXKCTHBIX KPEIUTOB
Iloramenue
OIO/KETHBIX KPEIHTOB,
1 BBIZTAaHHBIX U3 0
roCyIapCTBEHHOTO
OroKeTa
Cymma
HanmenoBanue (TBICSY
TEHTE)

4) Canpio o oneparusm ¢ puHaHCOBBIMU akTHBamMu ()

IIprobpeTenne pUHAHCOBBIX aKTHBOB 0
Cymma (ThICAY

HanmenoBanue Y (
TEHTe)

Ioctynmenust oT mponakn GUHAHCOBBIX 0

aKTHBOB rOCyIapcTBa

[Mocryruiennst ot npogaku GUHAHCOBBIX 0

aKTHUBOB IOCYyIapCTBa

[MocTynnenus ot npojaxu pUHAHCOBBIX

AKTHBOB BHYTPH CTPaHBI

5) Hedunur (npodurur) Oromkera -2770,6

6) ®unancupoBanue aedurura ( 2 770.6

MCIIOJIb30BaHuE MPOoUIMTa) OIOIKETa ’

ITocTynnenus 3aitMoB 0

BayTpenHune rocygapcTBeHHsbie 3aiimer - 0

JoroBopsl 3aiima 0
Cy
MM
a
THI
IIporpamma HaumenoBanue oo



TC
HT

16 Tloramrenue 3aiiMoB 0

Ammnapar akuMa ropoja
124 paiionHoro 3HadeHus, cena, 0
MOCEJIKa, CEJIbCKOT0 OKpyTra

IToramenue gonra amnmapara
aKkuMa ropoja paioHHOTO
056 3HA4YCHHS, cena, Imocenka, 0
CeJIbCKOTO OKpyTa TMepen
BBIIIECTOSIIIUM OFOKETOM

Haumenon
Kareropus Knacc [Toxxmacc CyMmMa (TBICSY TEHTE)
aHue

Ucnonb3ye
M BI €
8 ocratku 2 770,6
OI0IKETHBI
X CpPeICTB

Ocratku
01 oromxetrHsl 2 770,6
X CpeICTB

CB00OOIHBI

1 € OCTaTKH 2770.6
OIOKETHBI

X CPeACTB
[Ipunoxenue 2 K peHIeHUIO
Macnuxata JKaMObIUICKOTO palioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 19 cenTsa6ps 2025 roma Ne 32/9
[Ipunoxenue 4 k peieHUIo
Macnuxata JKaMOBLICKOTo paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu
ot 12 mas 2025 rona Ne 30/6

Pacxomsl G10pkeTa cenbckoro okpyra Ha 2025 roz 3a cuer CBOOOIHBIX OCTAaTKOB OIOKETHBIX
CPEeACTB, CIoKUBIMXCA Ha 1 ssHBaps 2025 roxa U Bo3BpaTa HEMCIOIB30BaHHEIX (
HEJIOHUCIIOIF30BaHHEIX) B 2024 romy meneBrIX TpaHCHEPTOB U3 PaOHHOT0, 001aCTHOTO B
pecImyOimKaHCKOro 0r0KeToB

Jloxonwr:
Cymma
Kareropus Knacc Ionkmnace HaumenoBanue
(TBICSTY TEHTE)
1 2 3 4 5
Hcnons3yemsbie
8 ocTaTku OromKeTHBIX 2 770,6

CpencTB



Bcero:
Pacxonpr:

DyHKIIMOHAIbHAS

rpymnmna

1

01

07

08

15

01

AJIMUHUCTPATOD
OO IKETHBIX
porpamMm

2

124

124

124

IIporpamma

001

008

006

Ocrartku 610xeTHRIX 2 770,6

CpeacCTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

HanmenoBanne

4

TocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Immiero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIieYyeHUIO

JESTETFHOCTH aKiMa
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OoKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HACENICHHBIX MyHKTaX

KynsTypa, cmopr,
TYpH3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

TpaucdepTsl

2770,6

2770,6

Cymma

(TBICSY TEHTE)

5

700

700

700

100

100

100

812,4

812,4

812,4

1158,2



Bcero:

124

048

051

Annapar akuma

ropoja paiioHHOro 1 1582
3Ha4YeHHUs, cena,

MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

BosBpart
HEHUCIIOJIB30BaHHBIX (
HEIOMCIIOIb30BaHHEl 0,8
X) ImeJeBhIX
TpaHchepToB

LleneBble Tekymiue
TpaHcpepTsl U3
HUKECTOSIIEro
OroKeTa Ha
KOMIIEHCALHIO

11574
NOTEPH
BBLIIIECTOSIIETO
OIOIKETA B CBSI3H C
U3MEHEHUEM
3aKOHO/IATENLCTBA

2770,6

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»

MunucrepctBa roctuimnn Pecnyonmku Kazaxcran



