

О внесении изменений и дополнений в решение маслихата Жамбылского района Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 30/6 "Об утверждении бюджета Кайранкольского сельского округа Жамбылского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы"

Решение маслихата Жамбылского района Северо-Казахстанской области от 19 сентября 2025 года № 32/9

Маслихат Жамбылского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жамбылского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Кайранкольского сельского округа Жамбылского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы" от 12 мая 2025 года № 30/6 следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Кайранкольского сельского округа Жамбылского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 104 944,2 тысяч тенге;

налоговые поступления – 12 986 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 229 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 1 000 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 90 729,2 тысяч тенге;

2) затраты – 107 714,8 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 770,6 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 770,6 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 2 770,6 тысяч тенге.";

пункт 7 дополнить подпунктом 2) следующего содержания:

"2) на текущий ремонт внешних сетей водоснабжения в селе Украинское Жамбылского района Северо-Казахстанской области.";

пункт 8 дополнить подпунктами 2), 3), 4) следующего содержания:

"2) на текущий ремонт внешних сетей водоснабжения в селе Украинское Жамбылского района Северо-Казахстанской области;

3) на выплату бонусов;

4) на установление стимулирующих надбавок к должностному окладу работников коммунального государственного учреждения "Аппарат акима Кайранкольского сельского округа Жамбылского района Северо-Казахстанской области", финансируемых из местного бюджета.";

дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:

"8-1. Предусмотреть расходы бюджета сельского округа за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2025 года и возврата целевых трансфертов из районного, областного и республиканского бюджетов неиспользованных (недоиспользованных) в 2024 году, согласно приложению 4 к настоящему решению.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению;

решение дополнить приложением 4 согласно приложению 2 к настоящему решению

2. Настоящее решение вводится в действие с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жамбылского района

Л. Топорова

Приложение 1 к решению
маслихата Жамбылского района
Северо-Казахстанской области
от 19 сентября 2025 года № 32/9

Приложение 1 к решению
маслихата Жамбылского района
Северо-Казахстанской области
от 12 мая 2025 года № 30/6

Бюджет Кайранкольского сельского округа Жамбылского района Северо-Казахстанской области на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5
			1) Доходы	104 944,2
1			Налоговые поступления	12 986
	01		Подоходный налог	5 809

	2	Индивидуальный подоходный налог	5 809
04		Налоги на собственность	7 158
	1	Налоги на имущество	120
	3	Земельный налог	350
	4	Налог на транспортные средства	2 751
	5	Единый земельный налог	3 937
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	19
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	19
2		Неналоговые поступления	229
01		Доходы от государственной собственности	229
	5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	229
3		Поступления от продажи основного капитала	1 000
03		Продажа земли и нематериальных активов	1 000
	2	Продажа нематериальных активов	1 000
4		Поступления трансфертов	90 729,2
02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	90 729,2
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	90 729,2

Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5
			2) Затраты	107 714,8
01			Государственные услуги общего характера	27 645,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27 645,2
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районаного значения, села, поселка, сельского округа	27 645,2
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	40 763
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 763

		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	26 417
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 246
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	11 800
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	300
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	32 448,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 448,4
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	32 448,4
12			Транспорт и коммуникации	700
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	700
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	700
13			Прочие	5 000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 000
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	5 000
15			Трансферты	1 158,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 158,2
		048	Возрат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,8

		051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства	1 157,4
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
5			Погашение бюджетных кредитов	0
	01		Погашение бюджетных кредитов	0
		1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	0

Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
	01		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		1	Поступления от продажи финансовых активов внутри страны	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-2 770,6
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 770,6
7			Поступления займов	0
	01		Внутренние государственные займы	0
		2	Договоры займа	0

Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч)

				те нг е)
16			Погашение займов	0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
		056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	2 770,6
	01		Остатки бюджетных средств	2 770,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2 770,6

Приложение 2 к решению
маслихата Жамбылского района
Северо-Казахстанской области
от 19 сентября 2025 года № 32/9
Приложение 4 к решению
маслихата Жамбылского района
Северо-Казахстанской области
от 12 мая 2025 года № 30/6

Расходы бюджета сельского округа на 2025 год за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2025 года и возврата неиспользованных (недоиспользованных) в 2024 году целевых трансфертов из районного, областного и республиканского бюджетов

Доходы:

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5
8			Используемые остатки бюджетных средств	2 770,6

	01		Остатки бюджетных средств	2 770,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2 770,6
Всего:				2 770,6

Расходы:

Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5
01			Государственные услуги общего характера	700
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	700
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	700
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	100
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	100
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	100
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	812,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	812,4
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	812,4
15			Трансферты	1 158,2

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 158,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,8
		051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства	1 157,4
Всего:				2 770,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан